
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Al sito web 
ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

 

Visto              la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività relative al Piano 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”- Annualità 2017/2018, Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 ; 
 

Visto  l’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento all’individuazione del 

R.U.P.; 

 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono 

Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché 

legale rappresentante; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Sociale 

Europeo, di cui all’Avviso Protocollo N. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 finalizzato all’attuazione di “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 

incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
modulo 

Totale autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-
2017-133 

GRANDE COME LA 
NOSTRA SCUOLA 

€ 4.977,90  

  GLI ENIGMI DELLA 
SFINGE 

€ 4.977,90  

  IN SELLA AL CAVALLO PER 
SORRIDERE 

€ 4.977,90  

  NARCO DEGLI ALIDOSI € 4.977,90  
  IO E GLI ALTRI € 4.977,90  
  PALLA IN BUCA € 4.977,90  
  SIAMO TUTTI ATTORI € 4.977,90  
  BASE1…BASE2…BASE3… € 4.977,90  
   Tot. € 39.823,20 
        

                                                                                                       La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Silvana Di Caterino 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004874 - 14/09/2017 - B.15. - I

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA


		2017-09-14T16:49:21+0200




